licitatório, desde o ano de 2010. Com a aquisição do caminhão compactador modelo 

Volvo VM 220 4X2R ST e do coletor compactador de lixo modelo Citylix 15m³ a 

Administração Pública voltou a prestar os serviços desde janeiro de 2014, um 

investimento na ordem de R$ 207.000,00 (Duzentos e sete mil reais). A coleta 

domiciliar é realizada 03 vezes por semana (segunda, quarta e sexta) em todos os 

bairros da zona urbana do município. Nestes dias é efetuada apenas uma viagem 

de coleta, equivalendo a 12 m³ de resíduo domiciliar, até dezembro e 15 m³ a partir